ANEXO V - TERMOS DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO

IDENTIFICAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº

CONTRATO Nº

CONTRATADA

CONTRATANTE

DATA DA EMISSÃO

ÁREA REQUISITANTE DOS

PRODUTOS/SERVIÇOS

SOLUÇÃO DE TI

Prestação de serviços de operação de infraestrutura e

atendimento a usuários de Tecnologia da Informação do

Ministério do Trabalho e Previdência (MTP), realizada por

meio de modelo de pagamento fixo mensal, vinculada

exclusivamente ao atendimento de níveis mínimos de

serviços previamente estabelecidos. A contratação ocorrerá

por 20 (vinte) meses, prorrogáveis até 60 meses, conforme

inciso II do Artigo 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

por meio de Pregão, na forma eletrônica, visando o menor

preço global.

RECEBIMENTO PROVISÓRIO

O CONTRATANTE recebe provisoriamente os serviços prestados através da OS supracitada,

cabendo ainda a avaliação da sua conformidade com os parâmetros mínimos de qualidade

e de desempenho, e com as demais condições previstas em contrato.

           Brasília,_____de_________de_______                  _______________________________

                                                                                    Fiscal Técnico do Contrato

RECEBIMENTO DEFINITIVO

O CONTRATANTE recebe definitivamente os serviços prestados através da OS supracitada,

autorizando, após análise da adequação aos parâmetros mínimos de serviço e

desempenho, a emissão da correspondente Nota Fiscal de Serviços no valor abaixo.

Valor dos Serviços: R$_____________

Valor mensal dos serviços, considerados os ajustes em função do descumprimento dos

níveis mínimos de serviço, dos níveis mínimos de desempenho e dos termos de serviços.

         Brasília,_____de_________de_______.                     ______________________________

                                                                                    Fiscal Técnico do Contrato

                                                                   ______________________________

                                                                      Fiscal Requisitante do Contrato